
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/rosariodocatete

quinta-feira, 8 de dezembro de 2022

2 - Ano I - Nº 394 PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO DO CATETE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LICITAÇÃO

PC DR CLODOALDO PASSOS CEP: 49.760-000
TELEFONE: (79)32741-672
EMAIL: gabinete@rosariodocatete.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

MUNICIPIO DE ROSÁRIO DO CATETE 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2022 FMAS 

 
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPAL DE 

ROSÁRIO DO CATETE Estado de Sergipe, através de seu Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, em atendimento às disposições legais, torna público para 

conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima 

especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

BRINQUEDOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A CRIANÇAS 

CARENTES DESTE MUNICÍPIO DEVIDO A COMEMORAÇÃO NATALINA, 

OBSERVADAS A ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 

REFERÊNCIA DESTE EDITAL. DATA DE RECEBIMENTO DAS 

PROPOSTAS E DISPUTA DE LANCES: A sessão pública será realizada 

Praça Clodoaldo Passos n° 38 - Centro Rosário do Catete/SE, 20 de 

dezembro 2022, às 08h00min, horário de Brasília – DF. As despesas 

oriundas do objeto desta Licitação, correrão por conta dos recursos 

orçamentários previstos no Orçamento Programa de 2022 do FUNDO 

MUNICÍPIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ROSÁRIO DO CATETE/SE, 

obedecendo a classificação pertinente. ORGÃO: 44000- Secretaria 

Municipal da Assistência e do Desenvolvimento Social, UO: 44002- Fundo 

Municipal de Assistência Social, AÇÃO: 08.244.0004.2074- Benefícios 

Eventuais, DOTAÇÃO: 3390.32.00.00 – Material, Bem ou Serviços de 

Distribuição Gratuita, FR: 0100.000- Recursos Ordinários.  BASE LEGAL: 

Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e do Decreto nº10.024, de 20 de 

setembro de 2019, 127 de 02 de junho de 2020 e da Lei Complementar n° 

123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147 

de 07 de Agosto de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº . 8.666, 

de 21 de junho de 1993 aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 

21 de junho de 1993. PARECER JURÍDICO: nº 291/2022. O Edital e 

informações complementares encontra-se à disposição dos interessados, 

no site oficial do Município em https://www.rosariodocatete.se.gov.bre ainda 

através do site www.licitanet.com.br dúvidas pelo telefone (079) 3274-1672. 

Rosário do Catete/SE, 07 de dezembro de 2022. 

 

CLEDSON SILVA SANTOS 
PREGOEIRO 


